[image: image1.jpg]

内工大      校发[2008]62号     签发人：邢永明

关于下发

《内蒙古工业大学学士学位授予实施办法（修订）》的通知

各有关单位、部门：
经2008年7月1日校长办公会研究通过，现将修订后的《内蒙古工业大学学士学位授予实施办法》下发给你们，望认真学习，遵照执行。

特此通知
                                      内蒙古工业大学

                                       二〇〇八年七月三日
主题词：学士学位  实施办法  通知
抄  送：校领导

内蒙古工业大学党政办公室                                          2008年7月3日印发

挂办公自动化网  印9份
内蒙古工业大学学士学位授予实施办法
（2008年7月修订）

一、学士学位授予条件

我校普通高等教育本科学生，同时具备下列条件者，可以授予普通高等教育学士学位：

1、拥护中国共产党的领导，拥护社会主义制度；
2、在规定的最长修读年限内，完成培养方案规定的各项要求，并取得规定的毕业学分，经审查准予毕业，其课程学习和毕业设计（论文）的成绩，表明确已较好地掌握本门学科的基本理论、专门知识和基本技能，并具有从事科学研究工作或担负专门技术工作的初步能力。

二、有下列情况之一者，不授予学士学位：
1、在籍期间凡因考试作弊受严重警告及以上处分，或因其它违纪受记过及以上处分者；
2、结业生或未获得毕业证书者。
三、在籍期间凡因考试作弊受严重警告及以上处分，或因其它违纪受记过及以上处分之后，经努力具备下列表现之一者，可由应届毕业生本人在毕业前提出书面申请，由所在学院学位分委员会审核，报教务处复审后提交校学位评定委员会研究，批准后可授予学士学位：
1、获校级及以上三好学生、优秀共青团员或优秀学生干部、优秀团干部荣誉称号者；

2、获国家奖学金（或国家励志奖学金）一次，或校级优秀学生奖学金两次（含两次）以上者；

3、取得攻读硕士学位研究生录取资格者；

4、获省部级（含省部级）以上大学生挑战杯、大学生数学建模、电子设计等科技创新类竞赛一、二、三等奖的额定人员；
5、获省部级（含省部级）以上，由教育行政主管部门或共青团等组织开展的大学生文艺展演等文化艺术类竞赛一、二、三等奖的额定人员；

6、获省部级（含省部级）以上大学生体育运动竞赛单项奖前六名（特招队员前三名）、集体项目奖前三名的队员；

7、申请国家发明、实用新型或外观设计专利，专利获得公开或授权的申请人；
8、参加“三支一扶”计划、“大学生志愿服务西部计划”到乡级及以下任职者或自愿到嘎查（村）任职者；

9、具有特殊潜质或在校期间做出过突出贡献，以及其它经校学位评定委员会审查认为应授予学士学位者。

四、学士学位授予工作程序

1、授予本科毕业生学士学位，首先由各学院分委员会进行审核，向校学位评定委员会提交学士学位获得者名单，经校学位评定委员会审查通过后，授予学士学位，并颁发证书。不能授予学士学位的名单应列表说明原因，一并报学位评定委员会。
    2、各学院分委员会对提名授予学士学位的毕业生，根据其完成教学计划规定的历年各科学习成绩和毕业设计（论文）或其他毕业实践环节（下同）的成绩进行审核，不再另行组织学位考试或答辩。
3、对于已经授予的学位，如发现并核实确认有错授或舞弊行为等严重违反学位条例规定的情况，经校学位评定委员会复议批准，撤销其学位。
    六、附则

1、本实施办法从公布之日起执行，原校字[1997]51号《内蒙古工业大学关于授予普通高等学校本科毕业生学士学位的实施办法》同时废止。
2、本办法由教务处负责解释。
附件：内蒙古工业大学学士学位申请表

内蒙古工业大学
2008年7月1日